⁸ Cap. XIII de la Constitució de Pere II en la Cort de Barcelona de 1283 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 1.^a, pág. 146).

⁹ Cap. VIII de la Constitució de Jaume II en la Cort de Barcelona de 1311 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 1.^a, pág. 225).

¹⁰ Cap. XV de la Constitució de Jaume II en la Cort de Girona de 1321 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 1.^a, pág. 263).

¹¹ Cap. XXIII de la Constitució d' Alfons III en la Cort de Montblanch de 1333 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 2.^a, pág. 309).

ta quod ad dantes irritos et inanes decernimus, ut sic dantes in quo delinquerint puniantur. Addicientes insuper ut cause appellacionum etiam extra nostram curiam jurisperitis tantum et non aliis comittantur.

VII. Intra decem dies computandos a tempore appellacionis emisse iudices a quibus appellatur dare apostolos teneantur; et si dati non fuerint, postmodum appellans vel etiam appellatus non expectatis apostolis appellacionem prosecui possint libere ac si apostoli dati fuissent.

VIII. Pars appellata statim appellacione emissa et apostolis concessis vel alias casu quo appellans possit prosecui suam appellacionem, possit, si voluerit, iudicem impetrare et ipsam causam appellacionis prosecui coram eo.

IX. Iudices tabule non teneantur in aliquo obedire litteris a nostra curia emanatis seu emanandis ex importunitate potentium, inadvertentia vel alio modo contra ordinationem editam per serenissimum dominum regem Alfonsum genitorem nostrum, memorie recolende, in curia Montisalbi, incipientem: "Item cum juxta capitula, etc." ¹², qui iudices, ut in eorum officio diligentiores existant, ab initio tantum tertiam partem salarii eis jam taxati per constitutiones dicte curie Montisalbi recipiant, relapso mense qui juxta constitutiones editas per dominum regem Jacobum avum nostrum editas in tertia curia Barchinone ¹³ datur ad querelas coram eis seu querimonias proponendas aliam tertiam partem, residuam vero partem in fine trium mensium qui dantur eis ad inquisitiones seu processus quas seu quos fuerint terminandos dum tamen in omnibus ipsis inquisitionibus seu processibus suas sententias dederint, alias donec illas tulerint eis hec ultima solutio diferatur. Mandantes campsoribus, tabulariis ac quibuscumque aliis personis qui ad dictum salarium solvendum ipsis iudicibus sint astric-ti quod attente caveant ne eis solvant aliter quod est dictum. Et ut tales inquisitiones seu processus per dictos iudices infra dictos tres menses terminentur omnino volumus per ipsos hunc ordinem observari ut dicto mense elapso qui datur ad querimonias proponendas ipsi inquisitores seu iudices unum mensem assignent hiis qui suas querimonias proposuerint ad ponendum, articulandum, probandum et ad dicendum quicquid proponere voluerint, articulare, dicere ac probare; postmodum assignent alium mensem officialibus tenentibus dictas tabulas ad proponendum omnes defensiones et excepciones et ad dicendum quicquid dicere voluerint ac probare, quibus elapsis quolibet pars minime audiatur, et postmodum in ultimo mense non cessent suas sententias publicare. Mandantes dictis iudicibus ut saltem una hora cu-